S. 136.

litione tunc collectarum, non i-
ma de Loos concilis immunita-
tum in observantia veritatis, n-
on subiectio fuisse remissam & ables-
sim, quam ab hujus Cameræ l-
itis. Infuper pergit: rem-
issam, fertur celsissime & anno
auis transfigendo, allodium de
procuratice indicatis & pro futuris
impositionibus [25] Adj. S. com-
municat non diverso jure & lege,
in Genckibus dispari causa

In replicis [26] appellatis, ubi
viles Abbatie impugnantes, tra-
diti ab Abbatia terendis real-
iis villicis ejusdem a Curingen-
sibus perfundibus intelligandam &
autem; &

7) in literis de 1581. juxta in-
signum, non autem exemptum
sit.

Quod 8) Anno 1599. C
on fiducia ablata restituere
transactionis inter status pa-
rtem Anno celebrata, ac
ar tributa factum esse ex-
positum de 1742. partibus
previo processu elicatum
qui potius placentum juri-
timi, non autem ad d-
tandem 10) amicam co-
fus Abbatie irrogantem

§. 136.

Sed causam tunc collectarum, non impedientibus cleri privilegiis, & Comitum de Loos concessis immunitatibus, non obstante officialis decreto, nec observantia vetustissima, nihilominus tamen ad Consilium Principis absolute fuisse remissam & ablegatam, idque tam a Consilio Cæsarialis aulico, quam ab hujus Cameræ Imperialis Architribunali, monent appellantes. Insuper pergun: rem tam infausto pro Abbatia fato succedente eam, fortunæ cessisse & anno 1739. cum villa de Geneck sicut & cum aliis transigendo, allodium de Bockrack collectis, a Genckensibus pro præteritis iudicis & pro futuro indicendis subjecisse, prouti formula reconciliatiæ ^[26] Adj. S. commonstrareret. Quod igitur allodium de Brockrack non diverso jure & lege, ac Herckenrodense, censi, nec appellantes a Genckensibus dispari causæ fortuna judicari possint, sibi plan diuntur.

§. 137.

In replicis ^[32] appellantes, ubetius suam explicantes causam & exceptiones Abbatiae impugnantes, transactionem de anno 1627. neutiquam de tributis ab Abbatia ferendis realibus, sed solummodo de servitiis Colono & villico ejusdem a Curingensibus impositis, functionibus & oneribus personalibus intelligendam & a præsenti lite toto cœlo separatam esse autumant; &

7) in literis de 1681. jus incolatus & pascui Abbatiae tantum fuisse denegatum, non autem exemptionem a collectis concessam vel indicatam sentiunt.

§. 138.

Quod 8) Anne 1699. Curingenses pecora Abbatiae capta & pignorum instar ablata restituere adacti fuissent, tantummodo in sequelam transactionis inter status patriæ & clerum sic dictum secundarium Bonnae eodem Anno celebratæ, atque hinc neutiquam ex judicato Principis propter tributa factum esse explicant, & 9) decretum causæ ad judices remissorium de 1742. partibus inauditis, causæ cognitione neglecta, nullo prævio processu elicitum vires judicati adipisci unquam potuisse negant; quin potius punctum jurisdictionis incidens a judice causæ principalis dirimi, non autem ad diversum ablegari debuisse judicium, statuant & tandem 10) amicam compositionem proponunt hoc medio, ut circa census Abbatiae irrogandi, temperatus & præ reliquis incolis parcus lenius-

652 Observat. DCCCCXLVIII. De Collectatione Cleri in specie &c.

que quantum Abbatiae imponatur, vel summa ex aequo arbitrandâ, appellantibus semel pro semper exsolvenda, monasterio irrogetur. A reliquis utpote inutilibus abstinentium est.

§. 139.

Si ergo hasce rationes solide convulsas esse ex actis demonstrare queam, rem confessam & sententiæ primæ rationes eo firmius stabilitas iri confido. Nam ad 1) profecto immunitas Cleri ab omni tributo, vectigali, collecta & obligatione ad ferenea secularium onera tam naturali ratione, quam jure, quo utimur, scripto sic est corroborata, ut nihil sit clarus. Si vero jus & factum simul inspiciamus, qua ratione subsidium mediante tributo, a clero in urgentibus reipublicæ angustiis praestari debat, varias deprehendimus regulas A) Quod nempe tanta urgere debat necessitas vel utilitas, ut absque ulla exactione ad relevandas communes utilitates, vel necessitates salva esse nequeat respublica. Loquor. verbis:

Cap. 4. X. De immunit. eccles. ex Concilio Lateranensi sub Alexando III. habitu. Vid. quoque

Balsameda de collectis & tributis Quæst. 19. No. 15. seq. qui necessitatem urgentissimam, ita ut respublica alias salva esse nequeat & principis patrimonium jam sit exhaustum, expostulat.

B) Quod collectæ a Clero suppeditandæ ipsa Principis potestate intercedente & casum reipublicæ laborantis fatalem non nisi per universales suppetias averti posse arbitrante, non vero privatorum ausu, vel protervia exquiri debeant. Nam angariæ & munera Principi præstanda ab immunitate Clericorum solummodo eximuntur,

L. 11. C. de SS. eccles.

L. 2. C. de quib. mun. vel præst. nem. lic. se excus. verbis: Indictionibus magnificæ tuæ sedis tempore nostræ expeditionis obdire decernimus.

Res ipsa enim loquitur, nullum nisi supremum imperantem collectorum esse auctorem.

§. 140.

Sed novum succedit legum requisitum, scilicet

C) Episcopi & totius Cleri assensum adesse debere liberum & benevolium; hic enim iterum subintrat & limitationem diserte addit

Cap. 4. X. de immun. eccles.

, Nisi

(n) Jur. Eccles. Part. 2. lib. 3.
plena ecclesi. Part. 2. lib. 3.

„ Nisi Episcopus & Clerus tantam necessitatem vel utilitatem aspexerint,
„ & subsidia per ecclesias existiment conferenda. „

Legem hanc confirmant

Balsameda loco alleg. No. 18. ibique Carolus de Grassis de effe-
ctibus clericatus, eff. 3. No. 227. &

Tondutus in quæst. beneficior. Part. 1. Cap. 3. No. 60.

V. Espen Jur. Eccl. Part. 2. Cap. 3. No. 7. qui Episcopi cum Capi-
tulo consensum non sufficere, sed totius cleri desiderari ex ver-
bo Cap. 7. X. de immun. eccles. *Episcopus simul cum Cleris*, cum
Fagnano ad decretal. intelligit.